ДОГОВОР XXXXX

о предоставлении образовательных услуг

г. Ижевск                                                                                                           «ХХ» ХХХХ 201Х г.

ИП Шакирова Наталья Александровна, именуемый в дальнейшем «Школа», действующий на
основании Лицензии № 1941 от 24 мая 2018 г., с одной стороны, и

ФИО заказчика, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее– Договор) о нижеследующем:

1. Школа обязуется оказать Заказчику (Слушателю) услуги по обучению в соответствии с

образовательной Программой (курсом), выбранной Заказчиком (Слушателем) (далее -

«Программа»).

2. Ф.И.О. Слушателя (ей): ФИО клиента.

3. Продолжительность одного занятия равна 2 (два) академических часа (далее - «а.ч.»), что

составляет ---- (-----------) минут.
4. Обучение по Программе «-----------------------» составляет ---- занятия,------ а.ч.

5. Форма обучения: дневная (очная).

6. Место оказания услуг: г. Ижевск.

7. Стоимость услуг Школы составляет:

• Индивидуальное занятие – ------ (---------) рублей за одно занятие;

• Одно групповое занятие (разовое посещение) – _______ (________________________) рублей;

• Одно групповое занятие (при покупке абонемента) – ________ (________________________) рублей;

8. Оплата за услуги осуществляется на условиях 100% предоплаты следующим образом:

• При условии посещения занятий два раза в неделю оплата производится минимум за 8

занятий сразу, либо по согласованию с администрацией;
9. Оплата производится Заказчиком внесением наличных денежных средств в кассу Школы, либо

на расчетный счет Школы.

10. По факту оплаты Заказчику выдается абонемент с указанием расписания и количества

оплаченных занятий.

11. Школа вправе изменять стоимость услуг не более одного раза в календарный год и не выше, чем

на 10% от действующей цены услуг. При этом Школа обязуется уведомить Заказчика не менее
чем за 1 (Один) месяц до даты повышения стоимости. Заказчик может оплатить неограниченное

количество занятий по действующей цене.

12. В случае пропуска занятий в связи с болезнью Слушателя, занятия, при предъявлении справки

установленного образца, переносятся на соответствующий срок, до выздоровления Слушателя.

13. В случае пропуска занятий по другим причинам, если Слушатель не пришел на занятие и
предупредил о своем отсутствии (не менее чем за 1 час до начала занятия), то в течение

следующей недели Слушатель вправе пропущенное занятие посетить в другое время, с другой

группой, при этом время и день посещения определяется по согласованию со Школой.

14. В случае пропуска занятий без уведомления Школы, занятие признается пропущенным и деньги

возврату не подлежат, перенос занятия на другое время также не возможен.

15. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами. При этом права и обязанности Сторон
возникают с момента внесения Заказчиком (Слушателем) оплаты согласно условиям Договора.

16. Неотъемлемой частью Договора является Правила оказания образовательных услуг (далее

Правила), размещенные на сайте www.iq007.ru. Заказчик самостоятельно знакомится с

Правилами. Заключая настоящий договор, Заказчик подтверждает факт ознакомления с

Правилами.
17. Взаимоотношения сторон регулируются Договором, Правилами и законодательством РФ.

18. Заказчик имеет право, по письменному заявлению, расторгнуть настоящий договор и получить

возврат денег за неиспользованные занятия, за исключением пропущенных занятий без

уведомления Школы. Возврат денежных средств осуществляется в течение пяти рабочих дней с

момента получения заявления от Заказчика, или в иной согласованный сторонами срок.

19. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ШКОЛА: ИП Шакирова Н.А.
ИНН 183403162282\ОГРНИП 31540000025188, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Молодежная,95-52,
р\сч 40802810668000020299, БИК 049401601,к\сч 30101810400000000601 в Удмуртском отделении № 8618
ПАО «Сбербанк» г. Ижевск, 8(3412)772285, izh-iq007@mail.ru

_____________________________________________ /Н.А.Шакирова/
ЗАКАЗЧИК: ФИО заказчика

Паспорт серия _______ номер ________________ выдан __________________________________________________

Адрес регистрации: ____________________________________________ Телефон: +7 (______) __________________

____________________________________________ /ФИО заказчика/